
Uchwała nr S/2/2024 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 września 2024 r. 

 

w sprawie propozycji dla Rady Miasta i Gminy Kórnik dotyczącej rozpatrzenia skargi 

na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Teofili z Działyńskich Szołdrskiej-

Potulickiej w Kórniku  

 

        Na podstawie § 109 ust. 1 i 2 Statutu Miasta i Gminy Kórnik, uchwalonego uchwałą  

Nr XVIII/210/2020 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie Statutu 

Miasta i Gminy Kórnik (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r., poz. 1442 i 2220) Komisja uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą na brak kompetencji Dyrektora Szkoły Podstawowej 

nr 2 im. Teofili z Działyńskich Szołdrskiej-Potulickiej w Kórniku, wniesioną w dniu 2 września 

2024r., Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanawia przyjąć propozycję projektu uchwały 

Rady Miasta i Gminy Kórnik, stanowiącej rozpatrzenie skargi, w brzmieniu załącznika do 

niniejszej uchwały.                                                                                          

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Komisji do bezzwłocznego przekazania 

projektu uchwały, o której mowa w § 1, Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy Kórnik. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
                                 Przewodniczący  

          Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
 
 

                          /-/  Sebastian Stein 
 
 
 

 

 

 



Załącznik                                                                                                                    
do uchwały nr S/2/2024                                                                                                                             

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                      
z dnia 25 września 2024 r. 

 
 

 

UCHWAŁA NR VI/.../2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Teofili 
z Działyńskich Szołdrskiej-Potulickiej w Kórniku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą na brak kompetencji Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 

2 im. Teofili z Działyńskich Szołdrskiej-Potulickiej w Kórniku i pisemnymi wyjaśnieniami 

Dyrektora, zawartymi w jego stanowisku odnoszącym się do zarzutów skargi, a także po 

wysłuchaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie zarzutów przedstawionych 

w skardze z dnia 30 sierpnia 2024 r. (wpływ do Rady Miasta i Gminy Kórnik 06.09.2024 r.), 

złożonej przez byłego nauczyciela tejże placówki, Rada Miasta i Gminy Kórnik postanawia: 

1) w sprawie zarzutu braku kompetencji Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Teofili 

z Działyńskich Szołdrskiej-Potulickiej w Kórniku oraz licznych uchybień w pełnieniu 

powierzonej jej funkcji, stwierdzić bezzasadność skargi z przyczyn określonych 

w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

2) w sprawie uwag zawartych w skardze odstąpić od zajmowania stanowiska z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy Kórnik, 

zobowiązując ją do zawiadomienia Skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 
 

Anna Maria Andrzejewska 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr VI/.../2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 września 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Teofili 

z Działyńskich Szołdrskiej-Potulickiej w Kórniku 

W dniu 2 września 2024 r. do Urzędu Miasta i Gminy Kórnik wpłynęła skarga na 

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Teofili z Działyńskich Szołdrskiej-Potulickiej 

w Kórniku, która zgodnie z właściwością, określoną w art. 229 pkt 3, w zw. 

z art. 231 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego została w dniu 6 września 

2024 r. przekazana Radzie Miasta i Gminy Kórnik. W dniu 13 września 2024 r. 

Kierownik Wydziału Oświaty i Polityki Społecznej przekazała Radzie Miasta i Gminy 

Kórnik stanowisko dyrektora szkoły na zarzuty zawarte w skardze. W związku z tym, 

że zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

właściwym do rozpatrzenia skarg jest Rada Miasta i Gminy Kórnik, Przewodnicząca 

Rady przekazała skargę do Komisji, Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy 

Kórnik z prośbą o zbadanie przez nią sprawy i wyrażenia propozycji rozpatrzenia 

skargi. Skargę złożyła była nauczycielka tej szkoły. 

Na posiedzeniu w dniu 19 września 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

wysłuchała Kierownika Wydziału Oświaty i Polityki Społecznej, która zwróciła 

szczególną uwagę na rolę dyrektora w szkole, przypisane mu kompetencje i zadania, 

a w szczególności prawo do decydowania w sprawach m. in. zatrudniania 

i zwalniania nauczycieli oraz innych pracowników szkoły lub placówki, przyznawania 

nagród oraz wymierzania kar porządkowych nauczycielom i innym pracownikom 

szkoły lub placówki, występowania z wnioskami, po zasięgnięciu opinii rady 

pedagogicznej i rady szkoły lub placówki, w sprawach odznaczeń, nagród i innych 

wyróżnień dla nauczycieli oraz pozostałych pracowników szkoły lub placówki - co 

wynika wprost z przepisów ustawy Karta Nauczyciela. Zwrócono również uwagę na 

przepisy związane z oceną pracy nauczyciela i trybem postępowania dyrektora w tym 

zakresie. 



Po przeanalizowaniu przez Komisję skargi i stanowiska dyrektora oraz przepisów 

ww. ustaw członkowie Komisji stwierdzili, że dyrektor nie dopuścił się zaniedbań 

i łamania prawa w zakresie przysługujących mu kompetencji. Działania dyrektora 

dotyczące próby zorganizowania spotkania z rodzicami podyktowane były jedynie 

chęcią polubownego załatwienia sprawy między rodzicami a nauczycielem i nie 

godziły bezpośrednio w nauczyciela. Komisja  zwróciła również uwagę na fakt, że 

nie może mieć żadnego wpływu na ocenę pracy nauczyciela, ponieważ procedurę 

oceny określają przepisy ustawy Karta Nauczyciela, ustawy Prawo oświatowe oraz 

stosownego rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki. Wobec powyższego 

w zakresie zarzutu braku kompetencji Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Teofili 

z Działyńskich Szołdrskiej-Potulickiej w Kórniku Komisja postanowiła rekomendować 

Radzie Miasta i Gminy Kórnik uznanie skargi za bezzasadną. 

Odnośnie zarzutów zawartych w skardze w pkt 1 – 13 Komisja postanowiła 

pozostawić je bez rozpatrzenia. Rada Miasta i Gminy Kórnik przychyliła się do 

propozycji Komisji ze wskazaniem Skarżącej, że organami właściwymi do 

stwierdzenia zasadności zarzutów są sądy powszechne. 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy 

Kórnik 

  

   Anna Maria Andrzejewska 

 

          Przewodniczący  
          Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 
 

                          /-/  Sebastian Stein 
 
 


